Receptum

quoniam sacrificium altaris pro eo fuit oblatum.
 Tertio refert de psalmo qui in thermis calidis
 dissimulati quoniam se lauare consuevit ubi
 frequenter reperit seruitorem sibi omnia exhibere
 qui balneatores consueuerunt. tamen rediens ne
 ingratus esset. duas rotas. id est panes in quibus
 poterat consisti eucharistia seruitori obtulit.
 qui ingemiscens ait. hoc manducare non valeo.
 sed pro me queso presecrare digneris celebrando.
 dominus eius loci habet pro meis peccatis purgator
 si rediens me non inuenieris. liberatum crede.
 Per hebdomadam ergo psalmus quotidie cele
 brauit. et rediens neminem inuenit. Quarto
 refert de agathone episcopo cui nauiganti roma
 tepestas nauim marie quasi nauem. naua autem
 eius nauicula in naui pendente regere volens
 cum nauicula fune fracto in mare ferebatur
 die tertia venit episcopus qui quasi nauem in insula
 hostica ubi celebrauit pro naua que perierat
 uir submersum. reparataque nauem tandem
 venit ad romanum portum ubi nauam
 ambulante uides quasi uir quod euasisset. tunc
 dixit ille. Cum nauicula repleta esset aqua ibi
 mansit. qui euerisa. carinae super sedem perierat.
 Cumque per dies quatuor fame et labore porri
 tus deficeret. uidi quendam mihi panem tri
 gentem. quo confortatus uidi nauem transire que
 me huc aduenit. quo intellexit episcopus eadem
 die fuisse sue celebrantis. **S**exto ad
 tertium principale an suffragia sancta pro peccatis
 ualeant defunctis. Notandum primo secundum the
 ubi primum. quod tria sunt que faciunt opera uiuorum
 uelut canes quidam ad alias defunctorum peruenire
 Primum est caritatis unio. secundum est facien
 tis seu satisfaciens intentio. tertium est obse
 crantis oratio. De primo patet. quod caritas que est un
 culum unius membrum ecclesie non solum se ad uiuos
 extendit sed etiam ad defunctos que in caritate de
 cessit quod caritas est uita que pro morte corporis
 non finit secundum illud. I. Cor. xij. Caritas nunquam
 excidit. Idcirco etiam amicitia et societas
 diuina inter bonos in caritate formata et fun
 data pro morte non desinit. sed manet inter ui
 uos et mortuos in domino. et sicut inter uiuos
 et mortuos in domino inter se. hec caritatis un
 io facit aliquo modo omnia communia inter homines

Septimum

eius societate. ita ut in patria quilibet gaudeat
 de bonis alterius singulis et in uia quilibet deuotus
 gaudet de singulis de bonis prioris. et in purgato
 rio quilibet anima de bonis alterius. de quibus potest
 articulus. Secundum conuenientiam. imo potest homines de ca
 ritate de bonis certis alteri factis apostoli gaudet
 et gratulatur secundum interiorum pro solatio et delecta
 tione que gaudeat alii qui minoribus habet cari
 tate. et cui illud certum bonum inest. De secundo
 uicque de satisfaciens intentione patet. quod mortui
 in memoriam hominum uiuunt. Unde sicut uiuus
 unum pro alio in societate civili satisfacere potest
 ut patet in debito. Sic in societate cari
 tatis apud deum unum pro intentione alteri potest
 dare bona sua satisfactoria in quantum talia.
 siue sit uiuus siue defunctus. De tertio uicque
 obsecrans affectus seu oratione patet. quod per uiam
 orationis aliquis alteri interdictum impetrat primam
 gratiam habet non meretur. peccatores etiam deus quasi
 audit. quoniam seque perit aliquid deo acceptum
 quod deus non solum iustis sed etiam peccatoribus bona
 sua prouidit ut patet Mat. v. non ex eorum me
 ritis sed ex sua clementia. Ideo super illo
 Joba. ix. Deus peccatores non exaudit. de
 glo. quod cecus loquitur ut non inueniatur. id est ut ad
 lucem non plene uideatur. Ad propositum ergo dicendum
 quod suffragia siue facta pro peccatis etiam secula
 res siue pro iustis ualere possunt defunctis. et si
 non pro caritatis unione. nisi in impetratione
 habet pro iustis facta plus ualeant. hanc uiam
 the. expresse tenere uidetur super. ij. di. xl. q. iij
 ubi opposita opinio necitatis perit sic ap
 probat. Quia inquit efficacia suffragiorum
 mensurat secundum caritatem eius pro quo fuerit cum non
 ualeat unicusquisque quantum meruit ut sibi uale
 rent ut Aug. dicit. Sed ab aliis non dicitur quod etiam
 ipsa operatio sine caritate facta ualeat ei pro
 quo fit virtute caritatis eius et non operantis.
 hec ibi. Nec in quanto oppositum uidetur tenere
 Concordat Guil. in tali dinorum **N**
 Et de. va. ubi primum potest quatuor gradus ual
 oris suffragiorum et operum bonorum. Primum
 marie ualere suffragium boni factum pro bono et
 omnibus ministris peccatis potest ualere. Secundum
 minus ualeat. habet ualeat boni pro malo uiuo. quod
 pro modum frequenter impetratis. Tertium ma